
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.4/2017 ze dne 16.5.2017 
Přítomni:  Oppl, Šebek, Breburdová, Michálková, Maňhalová, Pešoutová 

Omluveni:  Zdražil 

 

Ověřovatele zápisu: Breburdová, Šebek 

 

Jednání zahájeno: 19.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Breburdovou a p.Šebka, 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

 

Navržený program jednání: 

1. Návrh smlouvy o poskytování poradenství v souvislosti s poskytnutím dotace 
2. Obchodní smlouva na vypracování PD na rekonstrukce hrází rybníků 
3. Neoprávněné zaplocení obecních pozemků p. č. 642/1 
4. Žádost pí. Tomešové 
5. Ustanovení komise pro otevírání obálek VŘ oprava komunikace Podskalí 
6. Ustanovení komise pro otevírání obálek VŘ oprava komunikace na pozemku p. č. 

22/12 
7. Žádost p. Vodičky  

 
 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/1/2017 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Smlouvy o poskytování poradenství v souvislosti 

s poskytnutím dotace na opravu hrází rybníků. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/2/2017 
ZO schvaluje návrh předložené Smlouvy o poskytování poradenství v souvislosti s 

poskytnutím dotace na opravu hrází rybníků a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, 

návrh smlouvy byl přijat. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Obchodní smlouvy č. 008/17 o díle dle 

občanského zákoníku o dodávce projektových prací na vypracování projektové dokumentace 

na opravu hrází rybníků. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/3/2017 

ZO schvaluje návrh předložené Obchodní smlouvy č. 008/17 o díle dle občanského zákoníku 

o dodávce projektových prací na vypracování projektové dokumentace na opravu hrází 

rybníků. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, 

návrh smlouvy byl přijat. 

 



Starosta obce předložil návrh řešení neoprávněně zaplocených pozemků p. č. 642/1a to: 

odstraněním plotů na skutečnou hranici nebo odprodej zaplocených částí pozemku. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/4/2017 

ZO je pro odprodej zaplocených pozemků a pověřuje p. Oppla a p. Šebka k dalšímu jednání 

v této věci. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, 

přijat návrh na odprodej pozemků. 

 

 

Paní Tomešová požádala o projednání zajištění občerstvení pro pořadatele dětského dne. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/5/2017 

Obec Březí zajistí pro každého pořadatele láhev 1,5 l minerálky a párek v rohlíku u stánku. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

 

 

Starosta obce vyzval zastupitele, aby navrhli tříčlennou komisi pro otevírání obálek při 

výběrovém řízení na opravu komunikace v Podskalí. Navržení p. Oppl., p. Šebek a pí. 

Breburdová. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/6/2017 

ZO schvaluje navrženou komisi ve složení p. Oppl, p. Šebek a pí. Breburdová. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, 

návrh byl přijat. 

 

 

Starosta obce navrhl, aby administraci výběrového řízení na opravu komunikace na poz. 

22/12 na základě objednávky provedl p. Ing. Emil Šebo v ceně  8000,. Kč. a zároveň navrhl 

komisi pro otevírání obálek při výběrovém řízení,  p. Oppl., p. Šebek a p. Šebo. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/7/2017 

ZO schvaluje návrh starosty. administraci provede p. Šebo, komisi pro otevírání obálek ve 

složení p. Oppl, p. Šebek a p.Šebo. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, 

návrh byl přijat. 

 

p. Vodička zaslal žádost o možnost realizovat lesní školku na pozemku obce p. č. 117/6 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/8/2017 

ZO nesouhlasí s umístěním lesní školky na pozemku p. č. 117/6. Pozemek dle vydaného 

územního plánu obce Březí je veden jako: 

Plochy přírodní (PP) 

Hlavní funkční využití: plochy přírodní, zajišťující podmínky pro ochranu přírody a 

krajiny, včetně významné nelesní zeleně. 

Přípustné funkční využití: plochy USES; ochrana přírody a krajiny. 
Podmíněně přípustné funkční využití: Lesní plochy. Podmínkou je, že se jedná o lesní 

biocentra nebo lesní biokoridory a lesy s přirozenou skladbou dřevin. 

Úprava stávajících vodních toků a vodních ploch, stavby, zařízení a jiná opatření pouze pro 

zemědělství, lesnictví, pro ochranu přírody a krajiny, pro snižování nebezpečí ekologických a 

přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a 

stavby, které zlepší podmínky jeho využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu: 

cyklistické stezky bez živičného povrchu, které jsou cizorodým prvkem v krajině, včetně 

zařízení do nich umístěných (informační body a odpočívadla), technická a dopravní 



infrastruktura.  
Podmínkou je, že nedojde prokazatelně k poškození, případně ke zničení VKP ze 

zákona. 

Nepřípustné funkční využití: veškeré způsoby využití, které nejsou uvedeny jako hlavní, 

přípustné, nebo podmíněně přípustné funkční využití. 

Prostorové uspořádání: v plochách přírodních budou maximálně chráněny významné 

krajinné prvky ze zákona (pozemky určené k plnění funkcí lesa, plochy vodní a vodní toky, 

udolní nivy, USES, interakční prvky) i další významné prvky stávající zeleně (remízky, meze, 

skupiny stromů, aleje); v plochách zemědělských není dovoleno oplocování (s výjimkou 

ohradníků, nebo dřevěných bradel pro chov koní). 

Hlasování: pro – 0, proti – 6, zdržel se – 0 

žádost nebyla schválena 

 

Zapsal: Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 20.30 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Petra Breburdová  

              

                                    Václav Šebek                                                                Augustin Oppl   

 

 

 

 

 

 

 

 


